
COPIA

COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

                 VERBALE  DI  DELIBERAZIONE

                    DELLA  GIUNTA  COMUNALE N.  12

Oggetto: Attività di propedeutica sportiva per la scuola dell’infanzia e per la scuola
primaria A.S. 2016-17. Contributo all’Associazione A.S.D. Terme Euganee

Nell'anno duemiladiciassette  addì  venticinque del mese di  gennaio  alle ore 22.00, nella sala del

Centro Comunale di Via Diocleziana, si  è riunita la Giunta comunale. Risultano presenti:

Presenti Assenti

Mortandello Riccardo Sindaco X

Zaramella Massimiliano Vicesindaco X

Carniello Paolo Assessore X

Fanton Luca Assessore X

Roetta Elisabetta Assessore X

Turlon Martina Assessore X

Assiste alla seduta il Segretario Comunale D.ssa Annalisa Merlo.

Il Sindaco Riccardo Mortandello, assunta la presidenza e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara

aperta la seduta. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

      IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE   

F.to (Riccardo Mortandello) F.to  (D.ssa Annalisa Merlo)



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che rientra negli obiettivi dell’Ente sostenere le istituzioni scolastiche e le associazioni
di promozione sportiva operanti nel territorio che si impegnano in percorsi finalizzati ad un’armo-
niosa crescita psicofisica dei minori e all’avviamento degli stessi alla pratica sportiva;

CONSIDERATO che a tal proposito, d’intesa con l’Istituto Comprensivo di Montegrotto e l’Asso-
ciazione A.S.D Terme Euganee si intende dare continuità ad un progetto, già sperimentato nei pas-
sati anni scolastici, diretto a promuovere attività di propedeutica sportiva che coinvolge i bambini
della scuola dell’infanzia del locale Istituto Comprensivo;

VISTA la L.R. n.12 del 5 aprile 1993; 

VISTE la nota prot.  gen.  n° 1305/2017 dell’Associazione A.S.D.  Terme Euganee con la quale
l’Associazione stessa presenta il proprio progetto di attività propedeutica per l’a.s. 2016/2017;

VISTO che il progetto viene incluso nelle attività del Piano di Offerta Formativa dell’Istituto Com-
prensivo con l’obiettivo di accrescere le potenzialità educative in ambito ludico e motorio e avvici-
nare alla pratica sportiva i soggetti più svantaggiati;

RICHIAMATO il disposto del DPR n. 275 dell’08.09.1999 in materia di autonomia didattica ed or-
ganizzativa delle istituzioni scolastiche;

RITENUTO opportuno accogliere il suddetto progetto per il contenuto e le finalità pedagogiche alle
quali si ispira, ed erogare a copertura degli oneri sostenuti un contributo di € 2.300,00 a favore
dell’associazione  A.S.D.  Terme  Euganee  per  il  progetto  di  propedeutica  rivolto  alla  scuola
dell’infanzia Arcobaleno;

RICHIAMATO  inoltre  l’art.  8  del  regolamento  comunale  per  l’erogazione  di  contributi  e
sovvenzioni  a  soggetti  privati,  enti  ed  associazioni,  approvato  con delibera  di  C.C.  n.113 del
28.11.1990;

VISTO l'art. 48 comma 2 del D.Lgs. 267/2000, disciplinante i poteri della Giunta Comunale;

RITENUTO di dover dare immediata eseguibilità al presente provvedimento;

VISTI gli allegati pareri espressi di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, così come modificato
dall’art. 3, c. 1, lett. b) del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito in Legge n. 213 del 07.12.2012;

Con voto palese, unanime e favorevole

DELIBERA

1. di approvare, per le motivazioni evidenziate in premessa, l’organizzazione di attività di prope-
deutica per la Scuola dell’infanzia Arcobaleno per l’anno scolastico 2016-2017;

2. di dare atto che il progetto sarà organizzato dall’Associazione A.S.D. Terme Euganee per l’atti-
vità nella Scuola dell’infanzia e che la stessa Associazione provvederà a fornire ed assicurare la
presenza di proprio personale fino alla conclusione dell’anno scolastico;



3. di sostenere la realizzazione del  progetto indicato attraverso l’erogazione di un contributo pari
ad € 2.300,00 complessivi a favore dell’Associazione A.S.D. Terme Euganee prevedendo di re-
perire la la somma nelle risorse finanziarie del bilancio 2017;

4. di demandare al Responsabile di servizio i conseguenti provvedimenti amministrativi.

Con separata votazione, palese unanime e favorevole, il presente provvedimento viene dichiarato
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

Allegato alla deliberazione n.  12     del  25.01.2017

Oggetto: Attività di propedeutica sportiva per la scuola dell’Infanzia Arcobaleno a.s.  2016-17.
Contributo all’Associazione A.S.D. Terme Euganee.

PARERE  DI  REGOLARITA’ TECNICA

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  49  del  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267  (T.U.  delle  leggi

sull’ordinamento  degli  Enti  Locali)  si  esprime  parere  favorevole di  regolarità  tecnico-

amministrativa relativamente alla proposta di deliberazione in oggetto.

Montegrotto Terme, li  25.01.2017

Il Responsabile del Settore
Servizi alla Persona

F.to (Dott.ssa Orietta Valente)

PARERE  DI  REGOLARITA’ CONTABILE

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  49  del  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267  (T.U.  delle  leggi

sull’ordinamento  degli  Enti  Locali)  si  esprime  parere  favorevole di  regolarità  contabile

relativamente alla proposta di deliberazione in oggetto.

Montegrotto Terme, li 25.01.2017

Il Responsabile Settore Servizi Finanziari
F.to (D.ssa Caterina Stecca)



COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

Referto di pubblicazione

(Art. 124 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000)

Reg. Pubbl. n. 626

Si certifica che copia del presente verbale n. 12 del 25.01.2017 avente ad oggetto “Attività

di propedeutica sportiva per la scuola dell’infanzia e per la scuola primaria A.S. 2016-

17.  Contributo  all’Associazione  A.S.D.  Terme  Euganee”  viene  pubblicata  all'Albo

Pretorio On Line del Comune (Art. 32, comma primo, della Legge 18.06.2009 n. 69) per

quindici giorni consecutivi a partire dal 22.05.2017

Montegrotto Terme, li 22.05.2017

Il Delegato alla pubblicazione

Dichiarazione di esecutività

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo

Pretorio On Line del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni denunce di vizi di

legittimità, per cui la stessa E' DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art.

134 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data________________

Montegrotto Terme, li
Il Segretario Comunale
(D.ssa Annalisa Merlo) 

Attestazione di conformità

Si attesta che la presente copia di deliberazione è conforme all'originale, in atti di questo

Comune.

Montegrotto Terme, li

______________________


